1 Kỷ luật – Chuyên nghiệp – Nhân văn

     CTY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN

    CÔNG NGHIỆP – THƯƠNG MẠI CỦ CHI

                           ------

                 Số: 37/TTr- HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 04 năm 2023

TỜ TRÌNH
“Về việc giới thiệu ứng cử viên

HĐQT, BKS Công ty nhiệm kỳ 5 (2023 – 2027)”

Kính trình: Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2023.

 Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 của Quốc Hội Nước Cộng Hoà Xã

Hội Chủ Nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020;

Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công Ty Cổ phần Đầu Tư Phát Triển Công

Nghiệp – Thương Mại Củ Chi (CIDICO).

Theo thông báo số 18/TB – HĐQT ngày 28/03/2023 của CIDICO được gửi đến

Quý Cổ đông Công ty, đăng trên website Sở giao dịch chứng khoán Thành phố Hồ Chí

Minh, Ủy ban chứng khoán Nhà nước và website CIDICO, Hội đồng quản trị đã đề nghị

Quý Cổ đông tự ứng cử hoặc nhóm Cổ đông lại để giới thiệu người tham gia ứng cử, đề

cử chức danh thành viên Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát nhiệm kỳ 5 (2023 – 2027)

Đến 11h30 ngày 08/04/2023, Ban tổ chức ĐHĐCĐ thường niên năm 2023 Công

Ty Cổ phần Đầu Tư Phát Triển Công Nghiệp – Thương Mại Củ Chi đã nhận được:

- 05 (năm) văn bản đề cử 06 (sáu) ứng viên ứng cử vào Hội đồng Quản trị Công Ty

Cổ phần Đầu Tư Phát Triển Công Nghiệp – Thương Mại Củ Chi nhiệm kỳ 5 (2023-2027).

Trong đó, có 06 (sáu) hồ sơ đề cử hợp lệ theo đúng quy định.

- 05 (năm) văn bản đề cử 05 (năm) ứng viên ứng cử vào Ban kiểm soát Công Ty

Cổ phần Đầu Tư Phát Triển Công Nghiệp – Thương Mại Củ Chi nhiệm kỳ 5 (2023-2027).

Trong đó, có 05 (năm) hồ sơ đề cử hợp lệ theo đúng quy định.

Kính trình ĐHĐCĐ thường niên năm 2023 Công Ty Cổ phần Đầu Tư Phát Triển

Công Nghiệp – Thương Mại Củ Chi xem chi tiết các hồ sơ đề cử hợp lệ theo quy định,

ứng cử vào HĐQT và BKS Công Ty Cổ phần Đầu Tư Phát Triển Công Nghiệp – Thương

Mại Củ Chi nhiệm kỳ 5 (2023-2027) như sau:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/chung-khoan/nghi-dinh-155-2020-nd-cp-huong-dan-luat-chung-khoan-461323.aspx

2 Kỷ luật – Chuyên nghiệp – Nhân văn

I. Ứng cử viên Hội đồng Quản trị:

1.1. Ông NGUYỄN VIỆT TRƯỜNG AN: sinh năm 1990

 - Trình độ chuyên môn: Thạc sĩ tài chính

 - Hiện đang là: Phó Trưởng Phòng Đầu tư Công Ty Đầu Tư Tài Chính Nhà Nước

Thành phố Hồ Chí Minh

 - Số cổ phần đại diện phần vốn tại Công Ty Cổ phần Đầu Tư Phát Triển Công

Nghiệp – Thương Mại Củ Chi: 4.556.250 cổ phần, chiếm 25,68% vốn điều lệ.

1.2. Ông ĐOÀN MINH DUY: sinh năm 1984

 - Trình độ chuyên môn: Thạc sĩ tài chính – Ngân hàng

 - Hiện đang là: Tổng giám đốc, Phó Chủ tịch HĐQT Công Ty Cổ phần Đầu Tư

Phát Triển Công Nghiệp – Thương Mại Củ Chi nhiệm kỳ 4 (2018-2022)

 - Số cổ phần sở hữu vốn tại Công Ty Cổ phần Đầu Tư Phát Triển Công Nghiệp –

Thương Mại Củ Chi: 912.345 cổ phần, chiếm 5,14 % vốn điều lệ.

 1.3. Ông PHẠM HỒNG ĐIỆP: sinh năm 1966

 - Trình độ chuyên môn: Thạc sĩ Quản trị Kinh doanh

 - Hiện đang là: Chủ tịch HĐQT Công Ty Cổ Phần Shinec

 - Số cổ phần sở hữu tại Công Ty Cổ phần Đầu Tư Phát Triển Công Nghiệp –

Thương Mại Củ Chi: 0% vốn điều lệ.

  1.4. Ông PHAN VĂN TỚI: sinh năm 1957

 - Trình độ chuyên môn: Cử nhân kinh tế

 - Hiện đang là: Chủ tịch HĐQT Công Ty Cổ phần Đầu Tư Phát Triển Công

Nghiệp – Thương Mại Củ Chi nhiệm kỳ 4 (2018 - 2022)

 - Số cổ phần sở hữu tại Công Ty Cổ phần Đầu Tư Phát Triển Công Nghiệp –

Thương Mại Củ Chi: 151.870 cổ phần, chiếm 0,86 % vốn điều lệ.

  1.5. Ông PHAN HOÀNG TUẤN: sinh năm 1962

 - Trình độ chuyên môn: Tiến sĩ quản trị kinh doanh

 - Hiện đang là: Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty cổ phần đầu tư Gia Thy

 - Số cổ phần sở hữu tại Công Ty Cổ phần Đầu Tư Phát Triển Công Nghiệp –

Thương Mại Củ Chi: 521.860 cổ phần, chiếm 2,94 % vốn điều lệ.

3 Kỷ luật – Chuyên nghiệp – Nhân văn

  1.6. Bà VÕ NGỌC THANH VÂN: sinh năm 1995

 - Trình độ chuyên môn: Cử nhân quản trị kinh doanh

 - Hiện đang là: Phó Chủ tịch Hội đồng quản trị Tổng Công ty xây dựng công trình

giao thông 6 – Công ty cổ phần

 - Số cổ phần sở hữu tại Công Ty Cổ phần Đầu Tư Phát Triển Công Nghiệp –

Thương Mại Củ Chi: 573.322 cổ phần, chiếm 3,23 % vốn điều lệ.

II. Ứng viên ứng cử vào Ban kiểm soát Công ty cổ phần Đầu Tư Phát Triển Công

Nghiệp – Thương Mại Củ Chi nhiệm kỳ 5 (2023 - 2027):

  2.1. Ông NGUYỄN VĂN CHIẾN: sinh năm 1988

 - Trình độ chuyên môn: Thạc sỹ tài chính – ngân hàng

 - Hiện đang là: Phó Tổng giám đốc Tổng Công ty xây dựng công trình giao thông

6 – Công ty cổ phần

 - Số cổ phần sở hữu tại Công Ty Cổ phần Đầu Tư Phát Triển Công Nghiệp –

Thương Mại Củ Chi: 0% vốn điều lệ.

  2.2. Ông PHẠM VĂN HẬU: sinh năm 1987

 - Trình độ chuyên môn: Thạc sỹ Quản trị kinh doanh

 - Hiện đang là: Trưởng Ban kiểm soát Công Ty Cổ phần Đầu Tư Phát Triển Công

Nghiệp – Thương Mại Củ Chi nhiệm kỳ 4 (2018 - 2022)

 - Số cổ phần sở hữu tại Công Ty Cổ phần Đầu Tư Phát Triển Công Nghiệp –

Thương Mại Củ Chi: 1.520 cổ phần, chiếm 0,0086 % vốn điều lệ.

  2.3. Ông NGUYỄN NGỌC ĐĂNG KHOA: sinh năm 1984

 - Trình độ chuyên môn: Thạc sỹ Quản trị kinh doanh

 - Hiện đang là: Thành viên Ban kiểm soát Công Ty Cổ phần Đầu Tư Phát Triển

Công Nghiệp – Thương Mại Củ Chi nhiệm kỳ 4 (2018 - 2022)

 - Số cổ phần sở hữu tại Công Ty Cổ phần Đầu Tư Phát Triển Công Nghiệp –

Thương Mại Củ Chi: 0% vốn điều lệ.

  2.4. Bà DƯƠNG THỊ HỒNG PHƯỢNG: sinh năm 1984

 - Trình độ chuyên môn: Cử nhân kế toán, Cử nhân Luật kinh doanh

 - Hiện đang là: Trưởng Ban kiểm soát Công Ty Cổ Phần Đầu Tư Gia Thy

 - Số cổ phần sở hữu tại Công Ty Cổ phần Đầu Tư Phát Triển Công Nghiệp –

Thương Mại Củ Chi: 0% vốn điều lệ.

4 Kỷ luật – Chuyên nghiệp – Nhân văn

2.5. Bà NGÔ THỊ BÍCH TRÂM: sinh năm 1993

 - Trình độ chuyên môn: Cử nhân tài chính – ngân hàng

 - Hiện đang là: chuyên viên Phòng quản lý kinh doanh vốn Công Ty Đầu Tư tài

Chính Nhà Nước Thành phố Hồ Chí Minh

 - Số cổ phần sở hữu tại Công Ty Cổ phần Đầu Tư Phát Triển Công Nghiệp –

Thương Mại Củ Chi: 0% vốn điều lệ.

Kính trình Đại hội đồng Cổ đông xem xét thông qua danh sách ứng cử viên và tiến

hành bầu cử.

 Trân trọng kính trình!

Nơi nhận:
- Như trên

- Lưu HĐQT, VT.
TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

(đã ký)

PHAN VĂN TỚI